

Clientis Gruppe in Zahlen

	Einheit	31.12.2022	31.12.2021	Veränderung
Bilanzsumme	Mio. CHF	13'680	14'205	-3,7%
Ausleihungen an Kunden	Mio. CHF	11'366	10'739	5,8%
– davon Hypothekarforderungen	Mio. CHF	10'745	10'156	5,8%
Kundengelder	Mio. CHF	9'715	9'688	0,3%
Kundengelder in % der Ausleihungen an Kunden	%	85,5	90,2	-5,3%
Depotvolumen	Mio. CHF	2'720	2'823	-3,6%
Eigenkapital	Mio. CHF	1'264	1'210	4,5%
Betriebserfolg (Erfolg aus ordentlichem Bankgeschäft)	Mio. CHF	188,3	183,2	2,8%
– davon Netto-Erfolg aus dem Zinsengeschäft	Mio. CHF	143,6	138,7	3,6%
Geschäftsaufwand	Mio. CHF	-101,5	-99,0	2,5%
Geschäftserfolg	Mio. CHF	72,1	69,9	3,1%
Gruppengewinn	Mio. CHF	63,9	60,8	5,1%
Cost/Income Ratio (vor Abschreibungen)	%	53,9	54,0	
Gesamteigenmittelquote	%	20,4	20,5	
Tier-1-Quote (Kernkapitalquote)	%	20,2	20,2	
Eigenfinanzierungsgrad	%	9,1	8,4	
Banken	Anzahl	14	14	
Standorte	Anzahl	47	49	
Mitarbeitende total	Anzahl	522	503	
Mitarbeitende nach Vollzeitstellen	Anzahl	419	409	